株式会社エフエム御殿場

議  題 議事録  報告書  備忘録

タイトル  エフエム御殿場 番組審議委員会
会議場所 エピ・スクエア ２F ホール

日  時 2022 年９月２１日（水）10:00～11:00

出席者
番組審議委員：横山、勝又、木島、水澤 欠戸栗、山内、山口、杉山
エフエム御殿場：江ノ上、野木                        ※敬称
略

内 容

1.審議事項

＜番組について＞
番   組   名：①月曜フジヤマサンライズ
               ②Voice & Journey
放 送 時 間：①第 3・4 月曜日 7:00～9:30
                ②第 3・4 月曜日 8:30~9:00
担  当  者：パーソナリティ／江ノ上 茜  ディレクター／野木公一

[ご意見]◎フジヤマサンライズ

・若い人の曲、声、話が聴けて新鮮で面白い
・ゆっくりとやさしく柔らかい声で聴きやすい
・もっと個性を！地元出身ではない人の視線で！
・ゲストにメッセージテーマを聞くのは人柄がわかって良い

◎Voice-Journey
・海外での生活が聞き取れて面白い
・ゲストの名前を要所で伝えてくれて聴きやすい
・選曲が現地の楽曲であれば更に楽しめると思います。

◎その他放送全般

 ・流し聞きに良い
・園児による富士の山は毎朝元気をもらっている
・期間限定のＧＯＧＯ丸富士山情報は、麓に居ながらも上と下の天気が解って良い
・校歌が聞けなくなるのは寂しい
・旧１３８号の呼称が９３８号に聞こえるので旧、１３８号等工夫が必要と感じる
・「本日」の表現は「今日」の方が聞き取りやすい
・店の紹介に〇〇店様と「様」を付けるのは正しくないと思います
・学生は大学生、生徒は中高生、小学生は児童であり表現はしっかりと伝えると良い
・中学生の CM 声等の収録時にはアナウンス指導をすると良いと思います

[局より]・１０月１日付で全番組改編の準備をしており、いただいた意見の共有化を行います。

3.その他

①全番組リニューアルについて

  １０月１日より、全番組をリニューアルし、担当、内容、時間すべてが変更となります。

   ※番組表を基に説明

 ②次回審議用音源データについては、番組構成が変わる関係で、審議対象については検討中です。

                                       以上

備  考 次回の番組審議委員会 11 月 16 日（水）１０時より エピスクエア ２階ホール 確認印